

**IN THE COURT OF THE II-ADDITIONAL DISTRICT COURT, ARAKKONAM.**  
**RANIPET DISTRICT.**

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**SC.No. 64/2024 - PW-4**

Name	திரு. பழனி
Husband/Father Name	முனுசாமி
Village /Area	கோவிந்தாங்கல்
Taluk	சோளிங்கர்
Occupation	விவசாயம்
Age	65
Religion	இந்து

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Evidence Act X of 1872 on the day of 17.09.2025.

(எதிரிகள் ஆஜர்).

**முதல் விசாரணை :**

நான் மேற்கண்ட விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். 14.09.2021 அன்று நான் காலையில் வீட்டிலிருந்து போது சுமார் 7.30 மணிக்கு ரங்கநாதன் என்பவரை அன்பு, உமேஷ் என்பவர்கள் அடித்ததாகவும் காயம்பட்ட ரங்கநாதனை ஆட்டோவில் ஏற்றி சோளிங்கர் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்றார்கள். அங்கு முதல் சிகிச்சைப் பெற்றுக் கொண்டு வேலூர் அடுக்கம்பாறை அரசு மருத்துவமனைக்கு மேல் சிகிச்சைக்காக அழைத்துச் சென்றார்கள். பிறகு சேகர் என்பவர் ரங்கநாதன் இறந்துவிட்டதாக எனக்கு தகவல் சொன்னார். மேலும் ஏற்கனவே உமேஷ் குடும்பத்தாருக்கும் ரங்கநாதன் குடும்பத்தாருக்கும் நிலம் சம்பந்தமாக முன்விரோதம் இருந்து வந்தது 6 மாத காலமாக அவர்களுக்கிடையே பிரச்சனை இருந்ததாக கேள்விப்பட்டேன். இரு குடும்பத்தாரும் என்னுடைய உறவினர்கள் என்பதால் நான் அவர்களிடம் சுமுகமாக பேசி தீர்த்து கொள்ள

வேண்டியது தானே என்று கேட்டுக் கொண்டேன். போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-**

என் வீட்டுக்கும் சம்பவம் இடத்துக்கும் இடைப்பட்ட தொலைவு 600 மீட்டர் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் வீட்டின் வெளியே வந்து பார்த்த போது பேருந்து நிறுத்தத்தில் கூட்டமாக இருந்தது. நான் அங்கு சென்ற போது ரங்கநாதனை ஆட்டோவில் ஏற்றியதை பார்த்தேன். உமேஷ் மற்றும் அன்பு ஆகியோர் ரங்கநாதனை அடித்ததை நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை கேள்விப்பட்டதன் பேரில் கூறினேன். ரங்கநாதனுக்கு குடிப்பழக்கம் உண்டு என்றால் சரிதான். அவர் தினமும் குடிப்பார். நான் கூறியது போல் ரங்கநாதனுக்கும் உமேஷ் குடும்பத்தாருக்கும் எந்த விதமான நிலம் சம்பந்தமான பிரச்சனை இல்லை என்றும் அவ்வாறு நான் எந்த விவரத்தையும் கேள்விப்படவில்லை என்றும் சொன்னால் சரிதான்.

II Additional District and Sessions Judge,  
Arakkonam.