

IN THE COURT OF THE II-ADDITIONAL DISTRICT COURT, ARAKKONAM.
RANIPET DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS
SC.No. 64/2024 - PW-5

Name	திரு. மனோகரன்
Husband/Father Name	முனுசாமி
Village /Area	கோவிந்தாங்கல்
Taluk	சோளிங்கர்
Occupation	விவசாயம்
Age	51
Religion	இந்து

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Evidence Act X of 1872 on the day of 17.09.2025.

(எதிரிகள் ஆஜர்).

முதல் விசாரணை :

நான் மேற்கண்ட விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நானும், ஆறுமுகம் மகன் ஹரிகிருஷ்ணனும் கோவிந்தாங்கல் பேருந்து நிறுத்தத்தில் பேசிக் கொண்டிருந்தோம். அப்போது பாணாவரம் காவல் ஆய்வாளர் ரங்கநாதன் மனைவி கங்கா கொடுத்த புகாரின் பேரில் நாங்கள் பேசிக் கொண்டிருந்த பேருந்து நிறுத்தத்திற்கு வந்து எங்களிடம் ரங்கநாதன் கொலை வழக்கு சம்பந்தமாக விசாரித்து வரைபடம் வரைந்தார்கள். பிறகு பார்வை மகஜர் தயார் செய்தார்கள். மேற்படி அந்த இடத்தில் சில தடயங்கள் கிடைத்ததாக என்னிடம் கூறினார்கள். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பார்வை மகஜரிலுள்ள முதலாவது கையெழுத்து என்னுடையது தான். அது **அதசா.2** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. கைப்பற்றுதல் மகஜரிலுள்ள முதலாவது கையெழுத்து என்னுடையது தான். அது **அதசா.3** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எங்கள் முன்னிலையில் இரத்தம் தோய்ந்த கல், ஆலமர இலை மற்றும் செருப்பு ஆகியவற்றை போலீசார் கைப்பற்றினார்கள். அவைகள் முறையே சாபொ.1 முதல் சாபொ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

போலீசார் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

பேருந்து நிறுத்தத்தில் வழக்கு சொத்துக்களான இரத்த தோய்ந்த மண் மற்றும் இரத்தம் தோயாத மண் மற்றும் செருப்பு ஆகியவையுடன் இந்த நீதிமன்றத்தில் காண்பிக்கப்படும் இரும்பு பைப் போலீசார் கைப்பற்றினார்கள் என்றால் ஆமாம். அதன் பிறகு நானும் ஹரிகிருஷ்ணனும் பாணாவரம் காவல் நிலையத்திற்கு சென்றோம். காவல் நிலையத்திலும் நான் கையொப்பம் இட்டேனா என்றால் ஆமாம். நானும் ஹரிகிருஷ்ணனும் பார்வை மகஜர் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகஜரிலுள்ள கையொப்பங்களை காவல் நிலையத்தில் தான் போட்டோம்.

மறுவிசாரணை:-

நான் சம்பவ இடத்தில் வரைபடம் வரைந்த போது ஒரு கையொப்பம் போட்டேன். காவல் நிலையத்தில் ஒரு கையொப்பம் போட்டேன்.

மறு குறுக்கு விசாரணை நீதிமன்ற அனுமதியுடன்:-

வரைபடம் வரைந்த போது நான் ஒரு கையொப்பத்தையும் கைப்பற்றுதல் மகஜர் மற்றும் பார்வை மகஜரிலுள்ள கையொப்பங்களை போலீசார் என்னை காவல் நிலையத்தில் விசாரிக்கும் போது இட்டேன் என்று சொன்னால் சரிதான்.

II Additional District and Sessions Judge,
Arakkonam.