

**IN THE COURT OF THE II-ADDITIONAL DISTRICT COURT, ARAKKONAM.**  
**RANIPET DISTRICT.**

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**SC.No.64/2024 - PW-6**

Name	திரு.ஹரி கிருஷ்ணன்
Husband/Father Name	ஆறுமுகம்
Village /Area	கோவிந்தாங்கல்
Taluk	சோளிங்கர்
Occupation	விவசாயம்
Age	45
Religion	

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Evidence Act X of 1872 on the day of 22.10.2025.

(எதிரிகள் ஆஜர்).

**முதல் விசாரணை :**

நான் மேற்கண்ட விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். 14.09.2021 அன்று மதியம் 01.30 மணியளவில் நானும் என்னுடைய சித்தப்பா மனோகரன் என்பவரும் பஸ்டாப்பில் அமர்ந்து பேசிக்கொண்டிருந்தோம் அப்போது பாணாவரம் வட்ட காவல் ஆய்வாளர் எங்களிடம் வந்து ரங்கநாதன் என்பவர் கொலை வழக்கு சம்பந்தமாக விசாரணை செய்து வழக்கு பதிவு செய்ததாகவும் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு மாதிரி வரைப்படம் வரைந்து பார்வை மகஜர் தயார் செய்தார்கள். அந்த பார்வை மகஜரில் எங்களை சாட்சியாக இருக்க கேட்டுக்கொண்டதன் அடிப்படையில் நானும் என்னுடைய சித்தப்பா மனோகரனும் சாட்சிக் கையொப்பம் செய்தோம். இந்நீதிமன்றத்தில் என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள இரண்டாவது கையொப்பம் என்னுடையது தான் அது அதசாஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

நீதிமன்றத்தில் என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள இரண்டாவது கையொப்பம் என்னுடையது தான் அது அதசாஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. சம்பவ இடத்தில் இரத்தம் தோய்ந்த மண் கலந்த ஆலமர காய்ந்த இலை சரகுகள் சிறிதளவும், வாக்கரூ எழுத்து பதிந்த செருப்புகள் இரண்டு வழக்கு சொத்துக்களாக போலீசார் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் கைப்பற்றினார்கள் அவைகள் சான்று பொருட்களாக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :**

எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர் ஆகவில்லை.

II Additional District and Sessions Judge,  
Arakkonam.