

IN THE COURT OF THE II-ADDITIONAL DISTRICT COURT, ARAKKONAM.
RANIPET DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS
SC.No.64/2024 - PW- 7

Name	திரு. குமரன்
Husband/Father Name	முனுசாமி
Village /Area	மன்னார்சாமி கிராமம்
Taluk	சோளிங்கர்
Occupation	தனியார் நிறுவன ஊழியர்
Age	42
Religion	

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Evidence Act X of 1872 on the day of 05.11.2025.

(எதிரிகள் ஆஜர்).

முதல் விசாரணை :

நான் மேற்கண்ட விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்த ரங்கநாதன் என்னுடைய சித்தப்பா ஆவார். அசா. 1 கங்கா எனது சித்தி ஆவார். கடந்த 14.09.2021 அன்று காலை சுமார் 08.00 மணியளவில் என்னுடைய சித்தப்பா ரங்கநாதன் வெளியில் சென்று கோவிந்தாங்கல் பஸ் டாப் வந்த போது என் சித்தப்பாவுக்கும் அன்பு, கிருஷ்ணன், கிருஷ்ணவேணி ஆகியோர்கள் சேர்ந்து என் சித்தப்பாவிடம் தகராறு செய்து உமேஷ் என்பவர் என் சித்தப்பாவின் தலையின் மீது இருப்பு பைப்பால் அடித்தார்.

அன்பு என்பவர் என் சித்தப்பாவை கொம்பால் தலை மீதும் உடலின் மீதும் அடித்தார். என் சித்தப்பா சுய நினைவு இல்லாமல் அங்கேயே விழுந்துவிட்டார். பிறகு விழுந்த என் சித்தப்பாவை கிருஷ்ணனும், கிருஷ்ணவேணியும் காலால் எட்டி, எட்டி உதைத்தார்கள். காயம் பட்ட என் சித்தப்பாவை சோளிங்கர் அரசு

மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். அங்கு பரிசோதனை செய்து மருத்துவர் மேல் சிகிச்சைக்கு வாலாஜா அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்.

அங்கு காயம் பட்ட என் சித்தப்பாவை பரிசோதித்த மருத்துவர்கள் அவர் இறந்து விட்டதாக தெரிவித்தனர். இது சம்பந்தமாக பாணாவரம் காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

என் வீட்டிற்கும் இறந்த போன ரங்கநாதன் வீட்டிற்கும் இடைப்பட்ட தொலைவு 30 கி.மீ இருக்கும். சம்பவ தினத்தின் போது நான் எனது சித்தி வீட்டில் தான் இருந்தேன். நான் முதல் விசாரணையில் கூறிய விவரத்தை கண்ணால் நேரில் பார்த்தேனா என்றால் ஆமாம் பார்த்தேன்.

என் சித்தப்பா இறந்த பிறகு தான் எனக்கு தகவல் கிடைத்தது என்று போலீஸ் விசாரணையில் கூறியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. என் சித்தப்பாவை எட்டி எட்டி உதைத்தாகவும் என்று போலீஸ் விசாரணையில் கூறியுள்ளதால் சம்பவத்தை நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

போலீஸ் விசாரணையில் நான் தகவல் அறிந்து வாலாஜா மருத்துவமனைக்கு சென்று என் சித்தப்பாவின் பிணத்தை பார்த்ததாக கூறியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் அன்றைய தினம் என் சித்தி வீட்டில் இருந்ததாக போலீஸ் விசாரணையில் கூறவில்லை என்று சொன்னால் அதை பற்றி கேட்காததால் கூறவில்லை.

நான் சம்பவத்தை நேரில் பார்க்காமல் தற்போது பார்த்ததாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இறந்த

ரங்கநாதன் எனது அம்மாவின் உடைய தங்கை கணவர் ஆவார். நான் 13-ம் தேதி இரவும், 14-ம் தேதியும் சித்தி வீட்டில் தான் இருந்தேன். இந்த சம்பவத்திற்கு முந்நாள் 14-ம் தேதி காலை 07.30 மணியளவில் ரங்கநாதனின் தம்பியை ஆஜர் எதிரிகள் நால்வர் தான் அடித்திருந்தார்கள். அதை நான் பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன். நான் வருவற்கு முன்பாகவே அவர்கள் அடித்துவிட்டார்கள்.

ரங்கநாதனை அடித்த அதே இடத்தில் தான் அவரது தம்பியையும் எதிரிகள் அடித்தார்கள். ரங்கநாதனின் தம்பி பெயர் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. ரங்கநாதனின் தம்பி சண்டையில் ரங்கநாதனின் உறவினர்களான அவரது மனைவி, அண்ணி கங்கா, அவரது மகன் சிதம்பரம் ஆகியோர்கள் இருந்தார்கள்.

ஆஜர் எதிரிகளை சம்பவ நடந்த இடத்தில் இருந்த நபர்கள் அடித்ததாக கூறுகின்ற விவரம் பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அதற்கு முன்பு அடித்த விவரம் பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் ரங்கநாதனின் தம்பியால் அடிக்க முடியாது, காரணம் அவரது கைகள் இரண்டும் சரியாக இயங்காது.

ரங்கநாதன் அடிப்பட்டது அவரது வீட்டிற்கு அருகிலா அல்லது வேறு இடத்திலா என்றால் பேருந்து நிறுத்தத்தில் தான். இரண்டிற்கும் இடையே 500 மீட்டர் தொலைவு இருக்கும். ரங்கநாதனின் தம்பியையும் அதே இடத்தில் தான் அடித்தார்களா என்றால் ஆமாம். இரண்டு சம்பவத்திற்கும் இடைப்பட்ட நேரம் 10 நிமிடம் முதல் 30 நிமிடம் வரை இருக்கும்.

ரங்கநாதன் தம்பி அடிப்பட்ட உடன் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்ல நாங்கள் முயற்சி செய்தோமா என்றால் இல்லை இருவரையும் ஒரே நேரத்தில் தான் அழைத்து சென்றோம். காலை

ரங்கநாதன் விட்டில் இல்லை அவர் எங்கோ சென்றுவிட்டு பிறகு தான் நடந்து வந்தார். மேற்படி சம்பவ இடமான பேருந்து நிறுத்தம் சாலை ரோட்டை ஒட்டி உள்ளது. அந்த சாலை எந்தெந்த ஊர்களை இணைக்கிறது என்றால் பாணாவரம், ஆயில், கூடலூர் மற்றும் அரக்கோணம் ஆகிய ஊர்களை இணைக்கும்.

பேருந்து நிறுத்தத்தை ஒட்டி கடைகள் உள்ளதா என்றால் ஆமாம் உள்ளது. ரங்கநாளுக்கு திருமணம் ஆகி 30 ஆண்டுகள் ஆகிறது. அவர் வீட்டிற்கு நான் அடிக்கடி சென்று வருவேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும், அவர்களை பார்த்து பேசியுள்ளேனா என்றால் அன்பு என்பவர் ஏற்கனவே ரங்கநாதனை ஒரு முறை மருத்துவமனையில் சேர்த்துள்ளார்.

ரங்கநாதனுக்கு குடிப்பழக்கம் உண்டு என்று சொன்னால் சரிதான். பேருந்து நிறுத்தத்திலிலுந்து எவ்வளவு தொலைவில் எதிரிகள் வீடு உள்ளது என்றால் 500 மீட்டர் தொலைவில் உள்ளது. எதிரிகள் அனைவரும் ஒரே வீட்டில் வசிக்கிறார்களா தனித்தனியாக வசிக்கிறார்களா என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. அனால் அவர்கள் அனைவரும் கடையில் ஒன்றாக தான் இருப்பார்கள். அந்த கடை யாருக்கு சொந்தமானது என்று எனக்கு தெரியாது.

பேருந்து நிறுத்தத்தில் உள்ள சாலை கிழக்கு மேற்காக செல்கிறது. பேருந்து நிறுத்தத்தில் இருந்து ரங்கநாதனையும் அவருடைய தம்பியையும் ஒரே ஆட்டோவில் தான் அழைத்து சென்றார்கள். அவர்களுடன் ரங்கநாதனின் மனைவியும் அவருடைய தம்பி மனைவியும் உடன் சென்றார்கள்.

நான் மேற்படி ஊருக்கு சென்றது இல்லை என்றும் ரங்கநாதன் எனது சித்தப்பாவே இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகள் முதல் முறையாக என்னை இன்று தான் பார்த்துள்ளார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் போலீசாரால் தயாரிக்கப்பட்ட பொய் சாட்சி என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரிகள் யாரும் அடிக்கவில்லை என்றும் நான் எந்த சம்பவத்தையும் பார்க்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை: இல்லை.

II Additional District and Sessions Judge,
Arakkonam.