

IN THE COURT OF THE II-ADDITIONAL DISTRICT COURT, ARAKKONAM.
RANIPET DISTRICT.
DEPOSITION OF WITNESS
SC.No.64/2024 - PW- 8

Name	திரு. ஆறுமுகம்
Husband/Father Name	சுப்பிரமணி
Village /Area	சுந்தர்ராஜ் புரம்
Taluk	திருவள்ளூர்
Occupation	விவசாய கூலி
Age	55
Religion	

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Evidence Act X of 1872 on the day of 05.11.2025.

(எதிரிகள் ஆஜர்).

முதல் விசாரணை :

நான் மேற்கண்ட விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்த ரங்கநாதன் என் தங்கையின் கணவர். அசா.1 என்னுடைய தங்கை ஆவார். கடந்த 14.09.2021 அன்று காலை 08.00 மணியளவில் கோவிந்தாங்கல் பேருந்து நிறுத்தத்தில் என் மைத்துனர் ரங்கநாதன் வந்து கொண்டிருந்த போது உமேஷ், அன்பு, கிருஷ்ணன், கிருஷ்ணவேணி ஆகிய 4 நபர்கள் என் மைத்தரை மடக்கி இரும்பு பைப்பால் உமேஷ் என்பவர் ரங்கநாதன் தலையில் அடித்தார்.

பிறகு அன்பு என்பவர் கொம்பால் என் மைத்துனர் ரங்கநாதன் தலை மற்றும் உடலின் மீது அடித்தார். கிருஷ்ணன் மற்றும் கிருஷ்ணவேணி ஆகியோர் என் மைத்துனர் ரங்கநாதன் காலால் எட்டி எட்டி உதைத்தார்கள். அப்போது அவர் மயங்கி விழுந்து விட்டார் பிறகு அவரை சோளிங்கர் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்று அங்கிருந்து மேல் சிகிச்சைக்காக வாலாஜா அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். அங்கு பரிசோதனை செய்த மருத்துவர் அவர் இறந்து விட்டதாக கூறினார்கள். இது சம்பந்தமாக பாணாவரம் காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம்

பதிவு செய்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

நான் எதிரிகள் அடித்ததை நேரில் பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன். நான் சம்பவம் முன் தினம் சென்று தங்கிவிட்டேன். அன்று மொத்தம் இரண்டு சம்பவங்கள் நடந்தது. ரங்கநாதனின் தம்பியை எங்கு அடித்தார்கள் என்றால் பேருந்து நிறுத்தத்தில் தான் அடித்தார்கள். அதே இடத்தில் தான் ரங்கநாதனையும் அடித்தார்கள்.

முதலில் ரங்கநாதனை அடித்து விட்டு 5 நிமிடம் கழித்து அவரது தம்பியை அடித்தார்கள். என் ஊருக்கும் சம்பவ இடத்திற்கும் இடைப்பட்ட தொலைவு 20 கி.மீ இருக்கும். நான் சம்பவம் முன் தினமே சென்று தங்கியிருந்தேன் என்ற விவரத்தை போலீஸ் விசாரணையில் கூறவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

ரங்கநாதனின் தம்பியை அடித்த விவரத்தை நான் போலீஸ் விசாரணையில் கூற வில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். சோளிங்கர் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பலனின்றி இறந்து விட்டதால் தகவல் கிடைத்து வாலாஜா மருத்துவமனைக்கு சென்று பார்த்தேன் என்று போலீஸ் விசாரணையில் கூறியிருந்தேனா என்றால் இல்லை.

நான் சம்பவத்தை நேரில் பார்க்கவில்லை என்றும் நேரில் பார்த்ததாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரிகள் யாரும் ரங்கநாதன் மற்றும் அவரது தம்பியை அடிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கிற்காக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் வழக்கிற்காக நான் தயார் செய்யப்பட்ட சாட்சி என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை: இல்லை.

II Additional District and Sessions Judge,
Arakkonam.