

IN THE COURT OF THE II-ADDITIONAL DISTRICT COURT, ARAKKONAM.
RANIPET DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS
SC.No.64/2024 – PW- 10

Name	திரு. ஏழுமலை
Husband/Father Name	சின்னக்கண்ணு
Village /Area	கோவிந்தாங்கல்
Taluk	சோளிங்கர்
Occupation	விவசாயம்
Age	54
Religion	

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Evidence Act X of 1872 on the day of 19.11.2025.

(எதிரிகள் ஆஜர்).

முதல் விசாரணை :

நான் மேற்கண்ட விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். கடந்த 2021-ம் ஆண்டு நானும் எங்கள் ஊரை சேர்ந்த 10 நபர்களும் பாணாவரம் சென்றோம். அப்போது ரங்கநாதனை அடித்து விட்டதாகவும், அவர் இறந்து விட்டதாகவும் எனக்கு தகவல் கிடைத்தது. என்னிடம் நீதிமன்றத்தில் காண்பிக்கப்படும் முதல் எதிரி உமேஷ் என்பவரின் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள முதலாவது கையொப்பம் என்னுடையது போல் உள்ளது ஆனால் என்னுடையதா என்று எனக்கு சந்தேகமாக உள்ளது.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் அனுமதி கோரி அனுமதிக்கப்பட்டது).

எதிரிகளை எனக்கு தெரியும் எங்கள் ஊர்கார்கள் தான். 14.09.2021 அன்று நானும் என் நண்பர் சந்திரன் என்பவரும் சோளிங்கர் சென்று இரவு 08.00 மணிக்கு ஆயல் கூட்டுரோடு வந்த போது

பாணாவரம் ஆய்வாளர் அவர்கள் எங்கள் ஊரை சேர்ந்த உமேஷ், அன்பு, கிருஷ்ணன், கிருஷ்ணவேணி ஆகியோரிடம் விசாரணை செய்துக்கொண்டிருந்தார் என்றும், ஆய்வாளரின் விசாரணையின் போது எதிரி உமேஷ் என்பவர் எங்கள் ஊரை சேர்ந்த ரங்கநாதன் என்பவரை அவரும் அவரது உறவினர்களும் அடித்து கொலை செய்தது சம்பந்தமாக ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுக்க முன்வந்ததால் அதற்கு சாட்சியாக இருக்க எங்களை கேட்டு கொண்டதால் எதிரி உமேஷ் என்பவர் எந்த வித வற்புறுத்தலும், ஆசை வார்த்தியும் இன்றி தானாக முன்வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை எங்கள் முன்னிலையில் பதிவு செய்தார்கள் என்றும், அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் ரங்கநாதன் என்பவருக்கும், எதிரிகளுக்கும் ஏற்கனவே நிலம் சம்பந்தமான இருந்த முன் விரோதம் காரணமாகவும், 14.09.2021 அன்று காலை 08.00 மணிக்கு கோவிந்தாங்கல் பஸ் டாப்பிற்கு வந்து கொண்டிருந்த ரங்கநாதனை இரும்பு பைப்பாலும், கொம்பாலும் தாக்கியதில் ரங்கநாதனுக்கு பலத்த இரத்த காயம் ஏற்பட்டு இறந்துவிட்டதாகவும், தங்கள் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் தங்களை அழைத்து சென்றால் ரங்கநாதனை அடித்த இரும்பு பைப்பையும், மரக்கொம்பையும் எடுத்து கொடுப்பதாக அளித்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும் சந்திரன் என்பவரும் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தோம் என்றும், பின்பு எதிரி உமேஷ் என்பவர் எதிரி அன்பு என்பரின் வீட்டின் பின்புறம் மறைத்து வைத்திருந்த இரத்தக்கறை படிந்த இரும்பு பைப் மற்றும் மரக்கொம்பு மற்றும் சம்பவத்தின் போது உமேஷ் என்பவர் அணிந்திருந்த சட்டை மற்றும் லுங்கியையும் அன்பு என்பவர் அணிந்திருந்த டீ சர்ட், மற்றும் லுங்கியை எடுத்து ஆஜர் படுத்தியதை இரவு 09.30 மணிக்கு மகஜரில்

கைப்பற்றிக்கொண்டார்கள் என்றும் அந்த மகஜரில் நானும் சந்திரனும் கையொப்பம் செய்துவிட்டு போலீசாரிடம் நடந்த சம்பவத்தை பற்றி கூறிவிட்டு தற்போது எதிரிகள் எங்கள் ஊரை சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் எதிரிகளுக்கு பவ்வியப்பட்டு பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை : இல்லை.

மறு விசாரணை : இல்லை.

Il Additional District and Sessions Judge,
Arakkonam.